
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2017 | Ano 04 | Nº 046

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Recursos Humanos

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2017 | Ano 04 | Nº 046

___________________________________________________________________________________________

SAEP

EXTRATO 
AVISO LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2017.  TOMADA 
DE PREÇOS Nº 008/2017.  MENOR PREÇO POR 
ITEM. O Superintende do Serviço de Água e Esgoto 
de  Pirassununga  (SAEP)  torna  público  que  a 
Tomada de Preços n° 008/2017, com sessão pública 
ocorrida  em 31/MAIO/2017,  às  13h30,  cujo  objeto 
era a contratação de empresa para a prestação de 
serviços  de  mão-de-obra  na  reforma  de  duas 
bombas Flygt  modelo  CP3152 SH 2 Polos e uma 
bomba  Flygt  modelo  CP3152  HT  4  Polos,  com 
fornecimento  e  substituição  de  peças,  foi 
considerado DESERTO em virtude da ausência de 
interessados.
Pirassununga, 23 de junho de 2017. 
Engº João Alex Baldovinotti
Superintendente.

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2017 | Ano 04 | Nº 046

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2017 | Ano 04 | Nº 046

___________________________________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL Nº 63/17

Edital: 63/17.  Processo Administrativo: 3319/17. 
Pregão  Presencial: 52/17.  Objeto:  locação  de 
máquinas com sistema de emissão de fichas e/ou 
tiquets  para controle  de vendas de produtos,  para 
utilização  na  23ª  Semana  Nenete. O Edital será 
disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 26 
de junho  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 8h30,  do dia 6  de julho  de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 23 de junho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL Nº 64/17

Edital:  64/17.  Processo  Administrativo: 3318/17. 
Pregão  Presencial: 53/17.  Objeto:  Registro de 
Preços de locação de som e iluminação para 
diversos eventos.  O Edital  será  disponibilizado  no 
site http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir  do 
dia 26 de junho de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 13h30, do dia 6 de julho de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 23 de junho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 47/17. Processo Administrativo: 2658/17. 
Pregão Presencial: 38/17.  Objeto:  Registro de 
Preços de sanitários químicos para diversos 
eventos. Fica  adjudicado  para  a  empresa: 
MTENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.-ME, 
o item:  01.  Fica homologado nos termos da lei, o 
presente Pregão. 
Pirassununga, 23 de junho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 50/17. Processo Administrativo: 2732/17. 
Pregão Presencial: 40/17. Objeto: Registro de 
Preços  de  serviços  de seguranças para  diversos 
eventos.  Fica  adjudicado  para  a  empresa:  3S 
VIGILÂNCIA  EIRELI-ME,  o  item:  01.  Fica 
homologado nos termos da lei, o presente Pregão. 
Pirassununga, 23 de junho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

4

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

